o *Officij causa*. quod debet homo homini: vt supra de ser. expor. l. seruus ea. & caue tibi: quia hæc subdiuisione alias ad publicā, & alias ad priuatam utilitatem se refert: alia vero fieri potest quæ respicit exercitium: quia alia sunt publica, id est publice cuilibet competent: & sic sunt popularia: & hæc sunt octo. alia priuata: quia tantum ei cuius interest dantur: & hæc sunt. xxviiij. quod dic vt instit. eo. §. interdictorum alia sunt publica.

p *Rei*. id est proprietatis.

q *Priuato*. scilicet secundum quod datur volenti reficere iter: unde probat dominum seruitus: vt infra de itine. actūque priua. l. iij. §. ait prætor. & §. hoc autem. & idem in interdicto quod datur pro aqua ex castello ducenda: vt infra de aqua quoti. & esti. l. j. §. fina. idem de interdicto de arbo. cæden. vt. j. de arbo. cæden. l. j. in princip. & §. non solum.

r *Proponuntur*. quæ dixi fore quinque: vt supra ea. l. §. j.

f *Veluti*. id est quasi. nam in veritate non habemus eoru proprietatem: vt institu. de rerum diu. §. nullius.

t *De liberis*. & de his habuistis in. §. iuris sui. & supple hic obtinet causam quasi proprietatis: nam nec hi sunt in nostro domino: vt §. l. j. circa princ. est ergo proprietas & quasi: vt hic: sic & possessio vera. vt in rebus corporalibus: & quasi, vt in incorporealibus: vt supra de seru. l. quoties. ij. sed in quo est. §. causa proprietatis, & hic quasi. Respon. supra oportet probari dominii seruitutis, quam possessorio agatur: hic filiationem & libertatem, & rem sacram vel religiosam: sicut si ageatur petitorio iure dominij, vel quasi: vel simili: vt per in factum: vt. C. de sacrosan. eccl. l. sancimus. & supra de rei vind. l. que religiosis. vel in re preiudiciali: vt supra de rei vind. l. j. Item effectus victorie erit similis cause proprietatis vel quasi, quia sicut causa proprietatis finita totum finitur, sic hic: vt hic, & d. l. j. de aqua quoti. & estiua. l. j. §. fina. secus in possessorio: quia secunda quaestio proprietatis remanet: vt. C. eo. l. incerti.

u *Vt non sit*. Nam cum interdicta de religiosis & sacris, & de his quæ sunt iuris sui tuedi causa inueta, hoc habeant, scilicet causam proprietatis: non miru si & illa quæ ad rem familiarem pertinet, hoc habeant quandoque. nam si id de quo minus videatur inesse, inest: multo magis id de quo magis. & facit ad. §. supra de Publicia. l. cum sponsus. §. Publiciana.

x *Spectant*. quæ sunt vnum membrum subdiuisionis. §. positæ in §. j. & facit instit. eo. §. sequens. Accursius.

y *Quorum bonorum*. de quo est infra titu. j.

z *De pignoribus*. id est de possessione rerum coloni tacite obligatarum: vt. C. de Sal. interdic. l. j. & de hoc est. j. de Sal. interdic. l. j.

a *Quo minus*. quo casu emptor de quasi possessione seruitutis adipiscendæ contendit: cuius verba non habemus: sed eius mens est infra de iti. actu. priua. l. pe. Accursius.

b *Sub rubrica*. directum scilicet & vtile: vt vñfructuario & vñfructario: vt infra de vi & vi. arma. l. iij. §. vnde vi. & §. item si non vñfructus. simile videtur in interdicto de precario: vt infra de preca. l. j. in princ. §. j.

c *Aliqua enim*. scilicet alia interdicta recuperandæ possessionis.

d *Sub hoc titulo*. id est post hunc titu. sic supra si cer. pe. l. j.

e *Vti possidetis*. & vtrubi: vt instit. eo. §. recuperandæ. & etiā illud, ne vis fiat ei. ar. infra ne vis fiat ei. l. j. in prin. & §. j. in princ.

f *Diximus*. §. eo. l. j. in princ. sed alio modo hic, & alio modo ibi. ergo hic sunt duplia recuperandæ & adipiscendæ possessionis: vt est interdictum ne vis fiat ei: vt supra ne vis fiat ei. l. si quis misfus. §. cum prætor.

g *Edita*. id est lis in eis interdictis contestata.

h *Non retro*. vt & j. de preca. l. quæsum. §. ex hoc. sed hoc fallit in interdicto vnde vi: in quo habetur ratio ex die expulsionis: vt infra de vi & vi. ar. l. j. §. ex die. quæ est contra. & idem quandoque in interdicto quod vi aut clam: vt. j. quod vi aut clam. is qui in pte. §. quod ait prætor. Et nota sex regulas affirmatiuas in interdictis. Prima, quod omnia sunt personalia: vt. §. eod. l. prox. §. pe. Secunda, quod in omnibus habetur ratio fructuum ex die contestatae litis: vt hic. Tertia, q. in loco cuiuslibet in factu actio datur:

Interdicta sex regulas affirmatiuas & quatuor negatiuas continent.

vt institu. eo. §. fin. Quarta, vt quæstio per interdicta præcedat, cū sint de possessione: vt. C. eo. l. incerti. & quorum bonorum. l. fina. Quinta, quod ea quæ sunt annalia, sicut perpetua de eo quod peruenit ad eum cum quo agitur: vt. j. l. prox. Sexta, qd ea quæ sunt annua ad agendum, sunt perpetua ad excipiendum: vt. C. de excep. licet. Addunt & septimæ, quod omnia reddantur noxaliter: quod est falsum, cum enim ea tantum quæ ex maleficio sunt noxaliter dentur: vt. j. l. prox. ergo non alia. Econtra quatuor no. regulas negatiuas. Prima, quod nullum interdictum infamat: vt. j. de vi & vi ar. l. neque. Secunda, quia nullū solenniter redditur: vt insti. eo. §. fin. Tertia, quia in nullo habetur ratio fructuum ante lit. contesta. nisi in interdicto vnde vi. Quarta, quod nullū redditur inter nō subiectos: vt. C. eo. l. ij. Adde & quintam, quia nullum pñaliter redidit.